



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2024 оны 12 сарын 16 өдөр

Дугаар 732.

Улаанбаатар хот

“МИАТ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн
2025 оны эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшин,
хөрөнгө оруулалтын төлөвлөгөөг батлах тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 3, 6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. “МИАТ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн 2025 оны эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшинг 1 дүгээр, хөрөнгө оруулалтын төлөвлөгөөг 2 дугаар хавсралтаар тус тус баталсугай.

2. Компанийн 2025 оны эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшин, хөрөнгө оруулалтын төлөвлөгөөнд үндэслэн 2025 оны бизнес төлөвлөгөө болон худалдан авах ажиллагааны төлөвлөгөөг баталж, хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төлөөлөн удирдах зөвлөлд төрийн өмчийн төлөөлөл хэрэгжүүлж буй гишүүдэд үүрэг болгосугай.

3. Төлөвлөгөөг үзүүлэлт бүрээр ханган биелүүлэх, үйлдвэрлэлийн үр ашгийг нэмэгдүүлэх, өр, авлагыг барагдуулах талаар арга хэмжээ авч, худалдан авалтыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулж ажиллахыг Гүйцэтгэх захирал (Б.Мөнхтамир)-д даалгасугай.

4. Энэхүү тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн удирдлага, зохицуулалтын хэлтэс (Ц.Баяр-Эрдэнэ)-т даалгасугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН УДИРДЛАГА,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН
ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Ц.БАЯР-ЭРДЭНЭ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 12 дугаар сарын 16-ны өдрийн
762 дугаар тогтоолын 1 дүгээр хавсралт

"МИАТ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН 2025 ОНЫ
ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮНДСЭН ҮЗҮҮЛЭЛТ, ЗОРИЛТОТ ТҮВШИН

Д/д	Эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт	Х/н	2023 оны гүйцэтгэл	2024 оны		2025 оны төлөвлөгөө	Харьцуулалт	
				Төлөвлөгөө	ХБГ		2025 төл/ 2024 төл (хувь)	2025 төл- 2024 төл
1	Бүтээгдэхүүн үйлдвэрлэлт гол нэр төрлөөр:							
	1.Зорчигч тээвэрлэлт							
	1.1. Тогтмол нислэгийн зорчигч тээвэрлэлт	мян.хүн	896.8	1,225.1	1,155.0	1,274.2	4.0	49.1
		мян.хүн	686.4	1,023.4	892.7	1,106.4	8.1	83.0
	1.2. Захиалгат нислэгийн зорчигч тээвэрлэлт	мян.хүн	210.4	201.7	262.4	167.8	(16.8)	(33.9)
	2. Ачаа тээвэрлэлт	тонн	9,447.8	12,621.6	13,519.5	14,840.0	17.6	2,218.4
	3. Зорчигч эргэлт /тогтмол/	сая хүн/км	2,256.3	3,157.3	2,763.0	3,172.2	0.5	14.9
	4. Ачаа эргэлт	сая тн/км	35.2	49.8	47.9	48.5	(2.6)	(1.3)
	5. Шилжүүлсэн тонн-километр	сая тн/км	251.3	370.1	310.0	396.7	7.2	26.6
	6. Нийт орлого	сая төг	832,987.6	1,089,482.3	942,100.0	1,105,420.5	1.5	15,938.2
2	6.1 Агаарын тээврийн үндсэн үйл ажиллагааны орлого	сая төг	775,249.7	1,052,836.8	855,816.3	1,056,543.8	0.4	3,707.0
	6.2 Үндсэн бус болон үйл ажиллагааны бус орлого	сая төг	57,737.9	36,645.5	86,283.7	48,876.8	33.4	12,231.3
	7. Нийт зардал	сая төг	766,499.7	1,059,160.6	930,797.5	1,091,797.7	3.1	32,637.1
	7.1. Агаарын тээврийн үндсэн үйл ажиллагааны зардал	сая төг	739,583.3	1,027,037.3	921,147.9	1,079,006.2	5.1	51,968.9
3	7.1.1 Үндсэн үйл ажиллагааны зардал	сая төг	700,048.9	980,724.4	881,833.5	1,032,664.4	5.3	51,940.0
	7.1.2. Ерөнхий удирдлага, нэмэгдэл зардал	сая төг	39,534.4	46,312.9	39,314.4	46,341.8	0.1	28.9
	- ерөнхий нэмэгдэл зардал (захиргаа, удирдлага)	сая төг	31,598.8	40,531.8	32,906.3	38,828.6	(4.2)	(1,703.2)
	- зээлийн хүү	сая төг	5,669.5	3,481.1	3,481.1	4,513.2	29.6	1,032.1
	- үндсэн хөрөнгийн элэгдэл (аг хөлгөөс бусад)	сая төг	2,266.1	2,300.0	2,926.9	3,000.0	30.4	700.0
	7.2. Үндсэн бус болон үйл ажиллагааны бус зардал	сая төг	17,995.6	24,426.9	6,024.8	8,291.5	(66.1)	(16,135.4)
	- Үндсэн ажиллагааны ашиг (алдагдал) валютын ханшийн алдагдлыг оруулахгүйгээр	сая төг	75,408.8	38,018.0	14,927.3	18,122.8	(52.3)	(19,895.2)
	7.3. Валютын ханшийн зөрүүгийн бодит олз, гарзын хэлбэлзлийн дүн	сая төг	16,139.6	7,696.4	93.8	-	(100.0)	(7,696.4)
7.4 Валютын ханшийн зөрүүгийн бодит бус олз, гарзын хэлбэлзлийн дүн	сая төг	(7,218.8)	-	3,531.0	4,500.0	-	-	

4	8.Татварын өмнөх ашиг (алдагдал) - Татвар тооцогдох үйл ажиллагааны ашиг (алдагдал)	сая төг	66,487.9	30,321.6	11,302.5	13,622.8	(55.1)	(16,698.8)
5	9.Орлогын албан татвар	сая төг	59,269.1	30,321.6	14,833.5	18,122.8	(40.2)	(12,198.8)
6	10.Цэвэр ашиг / (алдагдал)	сая төг	13,965.4	7,130.4	3,258.4	4,080.7	(42.8)	(3,049.7)
7	11.Төсвийн төлбөрт нийт дүн - Аж ахуй нэгжийн орлогын албан татвар - Тээврийн хэрэгслийн татвар - Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын шимтгэл - Үл хөдлөх хөрөнгийн татвар - ХХОАТ - Бусад	сая төг	52,522.5	23,191.2	8,043.6	9,542.1	(58.9)	(13,649.1)
		сая төг	55,325.1	33,998.2	34,908.5	25,353.0	(25.4)	(8,645.2)
		сая төг	33,095.0	13,647.0	7,824.0	4,080.7	(70.1)	(9,566.3)
		сая төг	-	35.0	45.0	35.0	-	-
		сая төг	14,527.7	11,265.6	18,551.4	12,324.5	9.4	1,058.9
		сая төг	35.1	40.0	7.7	40.0	-	-
		сая төг	5,976.6	7,597.3	7,136.9	7,372.8	(3.0)	(224.5)
		сая төг	1,690.7	1,413.3	1,343.5	1,500.0	6.1	86.7
		сая төг	-	-	2,626.1	500.0	-	-
8	12.Төрийн өмчийн ногдол ашиг	сая төг	0.92	0.97	0.99	0.99	1.60	0.02
9	13.Орлогын 1 төгрөгт ногдох зардал	сая төг	59,585.5	57,454.1	73,199.0	87,388.8	52.1	29,934.7
10	14. Авлага - Тийз борлуулалтын орлого /агентууд, cleaning house/ - Бусад нислэгийн үйл ажиллагаатай холбоотой авлага - Дараа тайлангийн авлага	сая төг	37,943.9	42,262.1	46,154.1	55,308.3	30.9	13,046.2
		сая төг	21,327.5	15,069.1	26,907.8	31,915.9	111.8	16,846.8
		сая төг	314.1	123.0	137.1	164.5	33.7	41.5
11	15. Өглөг Богино хугацаат өглөг - агаарын тээврийн өр (тээвэрлэлтэд ороогүй байгаа зорчилч, ачааны төлбөр) - татвар, шимтгэлийн өглөг /ХАОАТ, НДШ, НӨТ/ - банкны зээл, хүү Урт хугацаат өглөг - банкны урт хугацаат зээл - урт хугацаат түрээсийн өглөг	сая төг	588,470.5	672,322.6	797,195.3	808,185.8	20.2	135,863.2
		сая төг	227,300.0	240,064.8	306,131.4	328,213.4	36.7	88,148.6
		сая төг	98,097.9	119,427.2	119,433.3	143,358.5	20.0	23,931.3
		сая төг	16,177.4	13,109.6	10,592.9	10,789.9	(17.7)	(2,319.7)
		сая төг	38,450.4	18,287.4	50,014.3	33,926.5	85.5	15,639.1
		сая төг	361,170.5	432,257.9	491,063.9	479,972.4	11.0	47,714.5
		сая төг	17,750.0	-	34,836.8	914.2	-	-
		сая төг	343,420.5	432,230.2	456,227.1	479,058.3	10.8	46,828.1
12	16. Хөрөнгө оруулалт - урт хугацаат түрээсийн өглөг	сая төг	17,600.3	57,713.7	39,672.9	43,984.7	(23.8)	(13,729.0)
13	17. Ажилчдын тоо - Үндсэн орон тоо - Тур орон тоо (Үйлдвэрлэлийн нэгжид зуны нислэгээр) 18.Цалингийн сан - зардалд эзлэх хувь	хүн	1,058	1,078	1,247	1,381	28.1	303.0
		хүн	909	1,078	1,078	1,098	1.9	20.0
		хүн	149	-	169	283	-	283
14		сая төг	61,455.0	75,973.0	73,139.0	83,309.0	9.7	7,336.0
		хувь	8.0%	7.2%	7.9%	7.6%	5.6	0.0
15	19.Дундаж цалин	мян.төг	4,841.0	5,873.0	4,888.0	5,027.0	(14.4)	(846.0)

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын
газрын 2024 оны 12 дугаар сарын 16-ны
өдрийн 12.00.00 дугаар тогтоолын 2 дугаар
хавсралт

"МИАТ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН
2025 ОНЫ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ

№	Хөрөнгө оруулалт	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (мян.төг)	Нийт дүн (мян.төг)
I. Агаарын хөлгийн засвар үйлчилгээний тоног төхөөрөмж:					
1	Зөөврийн гидравлик тестийн төхөөрөмж	ш	1	690,000.0	690,000.0
2	Агаарын хөлгийн их биений будаг шүрших төхөөрөмж	багц	6	83,330.0	499,980.0
3	Агаарын хөлгийн дугуйн үл эвдэх сорилын багаж /SmartScan FA	ш	1	641,000.0	641,000.0
4	Тохируулгатай түлхүүр шалгах төхөөрөмж /Torque Wrench Calibration System/	ш	1	191,000.0	191,000.0
5	Ачааны лифт	багц	2	120,000.0	240,000.0
6	Нийлэг материал хадгалах хөлдөөгч	ш	1	45,000.0	45,000.0
7	B787-9 агаарын хөлгийн багаж тоног төхөөрөмж	багц	1	4,640,250.0	4,640,250.0
8	B787-9 агаарын хөлгийн сэлбэг	багц	1	3,225,750.0	3,225,750.0
9	CRJ700 агаарын хөлгийн сэлбэг	багц	1	1,249,058.7	1,249,058.7
10	Өндөр даралтын манометр шалгах тест багаж	ш	1	79,350.0	79,350.0
11	Композит цехийн агаарын чийгшүүлэгч төхөөрөмж	ш	2	9,000.0	18,000.0
12	Композит цехийн агааржуулалтын төхөөрөмж	багц	1	40,000.0	40,000.0
13	Агаарын хөлгийн шингэний даралтын төхөөрөмжийн их засвар	ш	1	30,000.0	30,000.0
14	B787-9 агаарын хөлгийн газрын тэжээл	ш	2	225,000.0	450,000.0
15	НУБИА ангарын будгийн кабинетийн тоног төхөөрөмж	ш	1	105,000.0	105,000.0
16	Агаарын хөлгийн дугуйны будаг хатаалгын зуух	ш	1	73,500.0	73,500.0
17	Агаарын хөлгийн плакард үйлдвэрлэх хэвлэх, зүсэх төхөөрөмж	ш	1	200,000.0	200,000.0
	I. Дүн				12,417,888.7
II. Мэдээллийн технологийн тоног төхөөрөмж, програм хангамж, тавилга, эд хогшил:					
	II.1. Мэдээллийн технологийн тоног төхөөрөмж				
18	Процессор	ш	104	4,028.8	419,000.0
19	Зөөврийн компьютер	ш	27	4,500.0	121,500.0
20	Компьютерийн дэлгэц 23.8"	ш	142	1,000.0	142,000.0
21	Компьютерийн дэлгэц 27"	ш	29	1,500.0	43,500.0
22	Катеринг, Гаалийн баталгаат агуулах, хотын төвийн салбарын хяналтын камерийн дэлгэц 32"	ш	3	1,800.0	5,400.0
23	Ухаалаг дэлгэц	ш	2	18,000.0	36,000.0
24	Электрон самбар 60" (НУБИА бүртгэлийн цэг дээр)	ш	4	6,000.0	24,000.0
25	Хурлын заалны ЛЕД дэлгэц 5м*2.5м	ш	1	83,000.0	83,000.0

26	Бизнес лоунжийн мэдээллийн дэлгэц	ш	1	670.0	670.0
27	Проектор	ш	1	3,500.0	3,500.0
28	I Pad	ш	1	5,500.0	5,500.0
29	B787-9 маягийн агаарын хөлгийн IPAD-ний суурь /Mount/	ш	2	4,140.0	8,280.0
30	Агаарын хөлөгт суурилуулах боломжтой нөөц IPAD-ний суурь /Mount/	ш	2	172.5	345.0
31	Олон үйлдэлт принтер	ш	17	1,500.0	25,500.0
32	Өнгөт принтер	ш	3	800.0	2,400.0
33	Өнгөт принтер A3	ш	1	5,500.0	5,500.0
34	Ажилтны үнэмлэх хэвлэгч принтер /ID printer/	ш	1	20,000.0	20,000.0
35	Цэгэн принтер	ш	3	1,500.0	4,500.0
36	Сканнер	ш	3	3,200.0	9,600.0
37	Фото камер	ш	1	10,000.0	10,000.0
38	Камерийн линз	ш	1	7,300.0	7,300.0
39	Гадна талын хяналтын камер	ш	11	315.5	3,470.0
40	Фото камерийн дагалдах хэрэгсэл	багц	1	18,762.8	18,762.8
41	Sony A1 body фото камер	багц	1	18,723.8	18,723.8
42	Дрон	багц	1	18,014.3	18,014.3
43	Өргөн нарийн хэмжээст камерын дуран	багц	1	15,254.3	15,254.3
44	Веб камер	ш	30	165.0	4,950.0
45	Микрофонтой чихэвч	ш	166	176.1	29,231.7
46	Агаарын хөлгийн холбоо, Headset	ш	10	3,500.0	35,000.0
47	Wireless HDMI Transmitter	ш	10	560.2	5,601.8
48	Wireless Router (WIFI Цацарч)	ш	2	700.0	1,400.0
49	Утасгүй сүлжээний Controller төхөөрөмж	ш	1	20,000.0	20,000.0
50	Утасгүй сүлжээний антенна	ш	3	250.0	750.0
51	Утасгүй сүлжээний Access Point төхөөрөмж	ш	12	4,000.0	48,000.0
52	Fortigate FG-100F	ш	2	15,000.0	30,000.0
53	Gigabit Layer2 PoE Switch (16 порт)	ш	15	3,200.0	48,000.0
54	Gigabit Layer2 PoE Switch (24 порт)	ш	10	4,100.0	41,000.0
55	Gigabit Layer2 PoE Switch (8 порт)	ш	15	2,500.0	37,500.0
56	Gigabit Layer3 Switch (24 порт)	ш	2	13,000.0	26,000.0
57	Сүлжээний тестер багц	ш	3	3,000.0	9,000.0
58	Компанийн серверийн тог баригчийн багц	багц	19	9,960.5	189,250.0
59	Optic media converter	ш	5	902.0	4,510.0
60	Зорчигчийн ачааг таних бар код унших төхөөрөмж	ш	3	1,500.0	4,500.0
61	Тээш ангилах системийн тоног төхөөрөмж Zebra TC58e	ш	10	10,000.0	100,000.0
62	Зорчигчийн гар тээш хэмжигч	ш	6	1,000.0	6,000.0
63	Авто машины дугаараар таних хаалт	ш	3	5,000.0	15,000.0
64	Цаг бүртгэлийн нүүр таниулах төхөөрөмж	ш	1	800.0	800.0
65	Аспирацийн галын дохиолол /компанийн серверийн өрөөнд/	ш	1	49,000.0	49,000.0
66	Фото зургийн зөөврийн спичк	ш	2	1,200.0	2,400.0
67	Спорт зааланд зөөврийн чанга яригч	ш	2	3,999.0	7,998.0
68	Мэдээлэл лавлагааны төвийн дуудлагын утасны нөөц холбооны төхөөрөмж	ш	1	9,500.0	9,500.0
69	Согтолт хэмжигч төхөөрөмж	ш	3	925.0	2,775.0
70	Мэдээлэл лавлагааны тасгийн серверийн өрөөний аюулгүй байдлын тоног төхөөрөмж	багц	3	266.7	800.0
71	Хүчдэл тасралт мэдрэгч	ш	2	450.0	900.0
72	Агаарын хөлгийн уян дискний драйвер	ш	4	310.5	1,242.0
73	Люминаторын төхөөрөмж	ш	1	330.0	330.0
	II.1. Дүн				1,783,158.5

	II.2. Програм хангамж				
74	ABP Commercial Framework	багц	1	12,000.0	12,000.0
75	ASP.NET Zero Framework	багц	1	18,500.0	18,500.0
76	Auto CAD 2024	ш	2	1,800.0	3,600.0
77	Azure DevOps	багц	1	14,000.0	14,000.0
78	Coreldraw 2024	ш	2	1,800.0	3,600.0
79	IATA TIMATIC системтэй холболт хийх	багц	1	40,000.0	40,000.0
80	PNR push	ш	1	100,000.0	100,000.0
81	RefX sdk хөгжүүлэлт	ш	1	40,000.0	40,000.0
82	Self check-in kiosk	ш	1	150,000.0	150,000.0
83	SITA Mission control	ш	1	120,750.0	120,750.0
84	SSR мэдээллийг боловсруулах програм хөгжүүлэх	ш	1	20,000.0	20,000.0
85	Амадеус систем сайжруулалт Refx	ш	1	900,000.0	900,000.0
86	Баркод сканнерийн API-г холбох	ш	1	17,000.0	17,000.0
87	Агаарын хөлөг дэх үйлчилгээнд бүртгэгдсэн зорчигчдын мэдээллийг ашиглах аппликейшн хөгжүүлэх	багц	1	45,000.0	45,000.0
88	Веб сайт хөгжүүлэлт	багц	1	40,000.0	40,000.0
89	Веб сервис хөгжүүлэлт	ш	1	20,000.0	20,000.0
90	Е-Заавар програм хангамж хөгжүүлэх	багц	1	19,800.0	19,800.0
91	Зорчигчийн тийзний орлогын төлбөр тулгах програм хөгжүүлэх	багц	1	30,000.0	30,000.0
92	Их өгөгдлийн санг бий болгох	ш	1	20,000.0	20,000.0
93	Нислэг саатлын программ холболт	ш	1	20,000.0	20,000.0
94	Орон нутгийн нислэгт зорчигч бүртгэлийн дотоод систем	багц	1	50,000.0	50,000.0
95	Орон нутгийн нислэгийн онлайн борлуулалтын систем	ш	1	40,000.0	40,000.0
96	Санхүүгийн навишн програмыг AIMS програмтай холбох хөгжүүлэлт	ш	1	50,000.0	50,000.0
97	Цахим төлбөр тооцооны системийн хөгжүүлэлт	багц	1	30,000.0	30,000.0
98	Зорчигчийн тээш ангилах систем хөгжүүлэлт	ш	1	20,000.0	20,000.0
99	Цахим хуудасны галт хана	ш	1	40,000.0	40,000.0
100	Экипажийн унааны хүргэлт, угтан авалтын систем	ш	1	150,000.0	150,000.0
	II.2. Дүн				2,014,250.0
	II.3.Тавилга				
101	Оффис ширээ	ш	72	1,200.0	86,400.0
102	Оффис сандал	ш	98	300.0	29,400.0
103	Дугуйтай сандал /багаж тавих тавиуртай/	ш	10	884.0	8,840.0
104	Бичгийн тавиур	ш	1	12,000.0	12,000.0
105	Зурагт 75"	ш	2	4,000.0	8,000.0
106	Сэлбэгийн агуулах хөргөгч	ш	1	11,000.0	11,000.0
107	Электрон цоож	ш	5	1,800.0	9,000.0
108	Агшин зуурын ус халаагч	ш	5	550.0	2,750.0
109	Цахилгаан бойлер	ш	3	1,000.0	3,000.0
110	Ажилчдын хоолны газрын тавилга	ш	20	450.0	9,000.0
111	Ажилчдын хоолны газрын тоног төхөөрөмж	ш	1	56,350.0	56,350.0
112	Хоолны өрөөний шүүгээ, тосгуур	ш	1	6,800.0	6,800.0
113	Сэлбэгийн тавиур	ш	70	340.0	23,800.0
	Тоос сорогч	ш	5	550.0	2,750.0
	II.3. Дүн				269,090.0
	II. Дүн				4,066,498.5

III.Барилгын засвар үйлчилгээ:					
114	Барилгуудын гадна фасад, барилгын ажил, өрөөнүүдийн засвар	багц	1	956,354.0	956,354.0
115	Агаарын хөлгийн засвар үйлчилгээний газрын барилгын засвар	багц	1	100,060.0	100,060.0
116	Барилгуудын дээврийн засвар	багц	1	137,775.0	137,775.0
117	Цахилгаан шугам, магистралын засвар, узель шинэчлэлт	багц	1	449,515.0	449,515.0
118	Бизнес лоунжийн өргөтгөл, засвар	багц	1	300,000.0	300,000.0
	III. Дүн				1,943,704.0
IV.Барилга байгууламж:					
119	Транзит ачааны терминалын барилга	багц	1	7,205,000.0	7,205,000.0
120	Газрын тусгай үйлчилгээний тоног төхөөрөмж, авто машины гараж, оффисийн барилга	багц	1	5,500,000.0	5,500,000.0
121	Сургалтын төвийн өргөтгөл 2 давхар сендвичин барилга	багц	1	2,500,000.0	2,500,000.0
122	Сургалтын төвийн дотоод заслын зураг, төсөв хийх	багц	1	100,000.0	100,000.0
	IV. Дүн				15,305,000.0
V.Агаарын хөлгийн эргэлтийн хөрөнгийн угаалгын тоног төхөөрөмж:					
123	30 кг угаагч машин	ш	1	105,000.0	105,000.0
124	60 кг угаагч машин	ш	2	140,000.0	280,000.0
125	Хатаагч	ш	1	32,000.0	32,000.0
126	34 кг хатаагч	ш	1	55,000.0	55,000.0
127	55 кг хатаагч	ш	1	105,000.0	105,000.0
128	Хуурай хими машин	ш	1	180,000.0	180,000.0
129	Бул индүү	ш	1	42,500.0	42,500.0
130	Тавцантай уурын индүү	ш	2	30,000.0	60,000.0
131	Тэргэнцэр	ш	6	385.0	2,310.0
132	Хуурай цэвэрлэгээний автомат индүү	ш	2	10,200.0	20,400.0
133	Автомат индүү	ш	2	10,200.0	20,400.0
134	Уур сорогчтой индүүний ширээ	ш	1	984.8	984.8
135	Олон үйлдэлт индүү/ширээ	ш	1	5,195.6	5,195.6
136	Толбо арилгагч машин	ш	1	3,556.6	3,556.6
137	2 хаалгатай ариутгагч шүүгээ	ш	3	1,781.8	5,345.3
138	Уур үүсгэгч бойлер	ш	2	7,930.9	15,861.8
139	Хийн компрессор	ш	1	2,000.0	2,000.0
	V. Дүн				935,554.2
VI.Агаарын хөлөг болон газрын үйлчилгээний тоног төхөөрөмж					
140	Транзит ачааны терминал (warehouse equipment list)	багц	1	5,000,000.0	5,000,000.0
141	Агаарын хөлгийн чирэгч трактор	ш	1	1,265,000.0	1,265,000.0
142	КИОСК төхөөрөмж	ш	4	69,000.0	276,000.0
143	Сагстай өргөгч	ш	1	220,000.0	220,000.0
144	Ачаа тээшний трактор	ш	1	137,500.0	137,500.0
145	Сэрээт өргөгч	ш	1	121,000.0	121,000.0
146	Карго терминалын аюулгүй байдлын илрүүлэгч төхөөрөмж	ш	1	108,000.0	108,000.0
147	Контейнерийн тэргэнцэр	ш	6	16,000.0	96,000.0
148	Boeing-737 гулгагч хавтан (slide platform)	багц	1	20,000.0	20,000.0

149	В787-9, CRJ-700 агаарын хөлгүүдийн хаалга болон мокап (mockup)	багц	1	1,200,000.0	1,200,000.0
150	Ачаа нэгтгэн ачих төхөөрөмж ALF	ш	10	7,808.5	78,085.0
151	Агаарын хөлгийн хивс цэвэрлэгч машин	ш	1	1,500.0	1,500.0
152	Зорчигчийн ачаа тээшний тэргэнцэр /Baggage cart/	ш	5	15,000.0	75,000.0
153	Ачаа нэгтгэн ачих төхөөрөмж АKE	ш	15	4,600.0	69,000.0
	VI. Дүн				8,667,085.0
VII. Авто машин тоног төхөөрөмж					
154	Сэлбэг хэрэгсэл зөөх ачааны бүхээгтэй машин /1.2тн-3.5тн/	ш	1	49,000.0	49,000.0
155	Катеринг үйлчилгээний автомашин	ш	1	600,000.0	600,000.0
	VII. Дүн				649,000.0
	НИЙТ ДҮН				43,984,730.4 /Дөчин гурван тэрбум есөн зуун наян дөрвөн сая долоон зуун гучин мянга дөрвөн зуун төгрөг/